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ŻYCZENIA NOWOROCZNE DLA PREZYDENTA RZPLITEJ S t **"'
Uroczystość na Zamku — Przemówienie ks. nuncjusza Marmaggi

WARSZAWA, 1 .1 . PAT. Zgodme 
z przyjętym zwyczajem p. Prezydent 
Rzplitej przyjmował życzenia z oKazji 
Nowego Roku dnia 1 stycznia na Zam
ku Królewskim. O godz. 10-ej składali 
życzenia w apartamentach prywatnych 
personel kaneelarji cywilnej oraz woj
skowej i protokuł dyplomatyczny, o 
godz. 10.30 prezes rady ministrów, na
stępnie p. Prezydent przyjął żyew ria 
od gen. inspektora sił zbrojnych, po- 
czem życzenia złożyli członkowie rzą
du. Zaraz potem v. Prezydent Rzplitej 
w otoczeniu premjera, gen. insp sił 
zbrojnych, członków rządu, kancelarii 
cywilnej, gabinetu wojskowego i proto
kołu dyplomatycznego udał się do km 
plicy wojskowej, gdzie ks. dr. Htimpo- 
la odprawił msze św. Po zakończeniu 
ceremonii religijnej p. Prezydent u- 
dał się do sali marmurowej.

Tymczasem wchodził na Zamek J . 
E. ks. Kakowski, arcybiskup metropo
lity warszawskiej, marszałkowie sej- 
rtiti i senatu, dygnitarze państwowi i 
korpus dyplomatyczny w komplecie w 
mundurach galowyc’ oddział kompa- 
n ji zamkowej oddaw. honory wojsko
we z galerji. Po kolejnych osobnych au 
diencjach najwyższych dostojników 

f państwowych p. Prezydent przeszi dł 
■ do sali rycerskiej gdzie był zgrom,'.,Izo 
ny korpus dyplomatyczny.

Do p Prezydenta zwrócił się tru :y) 
nem przemówieniem dziekan korpusu 
dyplomatycznego msgr. Marmcggi, 
nuncjusz napieski. składając na re.ee i». 
Prezydenta w imienni korpusu dvr,te
matycznego w Warszawie życzenia po
myślnego Nowego Roku. Ks. nuncjusz 
Marmaggi oświadczył m. in. w ewojem 
przemówieniu: .Rok ubiegły pozowa
nie smutnym rokiem w hist.orji Polski, 
ponieważ szlae.Hgl.ny naród polski w 
roku tym stracił jednego 7 n a jw y ż 
szych swveh synów. Wszystkie moc v- 
st.wa, które tuta i reprezentujemy, sl.ht- 
niały glowv razem z Panem d (n  m 
na Marszałka Piłsudskiego. Polska jak 
poteżne drzewo pochyliła, sic aż do zie
mi pod naparem Durzy i zdawało się, 
żo zostanie złamana. 1 ecz oto nagle mo
gliśm y stwierdzić z podziwem, że tra- 

,e*>e najs’lniejszv swój kormr podniosła 
się do góry, ufna iż odnalazła w sv ej 
dnezy wiarę i nizbedne soki żywotne, 
które życzymy, aby Py ły  jaknajobfit-
P,7/M

W dalszym ciągu swego przemówie
nia ks. Nuncjusz podkreślił doniosb śe 
(ideałów w r.racv pokojowej dla ws”vst- 
kich -narodów . Najlepszym pokojen. —- 
Tnówił ks. Nuncjusz — jest ten m k ć i 
'jktóry powstanie zespolenie dobrej woli 
i stwarza podstawy zaufania i współ
pracy, a nie ten. który stwarza zwyciez 
cńw i zwyciężonych i przyczynia su do 
(Utrwal «nia przekleństwa i nienawiści,
, Ponieważ narody chcą żyć- i praeo 
wac oraz rozwijać się nie waham się 
ogłofiiic słowa, miłości. To słowa wznio 
słe i święte, jak przykazanie Boże. 
*1 rzeba, żeby ludzie nie walczyli m ię
dzy sobą o życie .i swe dobra, lecz ra 
czej współpracowali ze sobą. nad ?hvo 
rżeniem warunków korzystania z da- 
Ww bez krzywdy innych. Oto uczucia, 
jakiemj dziś ożywieni jesteśmy. Żyrze

nia które dziś składamy, są to pod ar 
ki duchowe, które pragniemy of aro- 
wać Panu, panie Prezydencie dla Pań 
bkiego większego szczęścia oraz dla po
myślności m iasta Warszawy, które 
przyjm uje nas tak gościnnie, jak  rów 
rdeż szczęścia i chwały dla całego szła 
chętnego narodu polskiego.

Na przemówienie to p. Prezydent 
odpowiedział wyrazami podziękowa
nia za złożone życzenia, oświadczając, 
że z ivielkim zadowoleniem wysłuchał 
tak  słusznej oceny pozytywnych rezuł 
tatów polityki polskiej w ciągu roku

ubiegłego. P. Prezydent nawiązał d a 
lej słów kardynała M armaggi‘ego poś 
więeonych Marszałkowi Piłsudskiemu 

m. in oświadczył, że dzżełoprzyczem
Marszałkizalka w zakresie stosunków P' 
ski ze światem zewnętrznym pozosta
je niezmienione, nfetyiko przez to co 
sam dokonał, ałe również przez fakh 
że on to wykuł polską rację stanu 

Następnie p. Prezydent przeszedł 
wraz ze swojem otoczeniem do p rzy 
legających sal, przyjm ując życzenia 
od przedstawicieli duchowieństwa, 
wdadz i organiza-yj społecznych.

Włosi zbombardowali
szHcdzK^ misię Czerwonego Krzyża

’ Al)DIS ABEBA. Ras Desta do- 
/żósł, iż samoloty włoskie zbombardo
wały oddział szwedzkiego Czerw ego 
Krzyża, niszcząc go całkowicie. Zgi 
ttęłb 9 Szwedów, członków misji, oraz 
23 Abisyńczyków, którzy im towarzy
szyli.

Delegat Międzynarodowego Czer
wonego Krzyża w Abisynji wysiał d e 

peszę z protestem przeciwko bombar
dowaniu do Genewy.

Szwedzka Agencja Telegraficzna 
donosu tJaerwjony Krzyż Szwedzki po
twierdza fak t bombardowania ambu
lansu szwedzkiego Oaerwonego K rzy
ża przez samoloty włoskie v. pvoSv n- 
cji Borooa.

ó PARYŻ, 1. 1. Na kolejce ln.owej 
w pobliżu Chamonix miał miejsce wy 
padek, który omal nie pociągną! za so 
bą tragicznych następstw.

Wagon z 20 turystam i wykoleił się 
i zawiiisł w powietrzu na wysokość’ 2 
tre. metrów.

Pomocniczy kabel nie dopuścił na 
szczęście do rumięcia w przepaść wago 
nu, który po 7 godzinach uciążliwej 

•pracy wśród zamieci śnieżnej udali się 
Gisadr/ć na linie.

W skutek tego wypadku w powie
trzu pozostawał również przez ten czas 
iinny wagon, którym jechał m. in depu 
towany m. Paryża przewodnic/ąey 
,.Je.unesses Patriotes" Taittinger.

Baden-Powell chory
LONDYN, 1. 1. Naczelny skaut, 

lord Radon - Powoli, który podróżu je 
obecnie wzdłuż zachodniego brzegu A- 
fryki, zapadł na tropikalną gorą zkę. 
Aczkolwiek nie jest to choroba ciężka 
o rednak wobec sędziwego wieki* «»«- 
zclnego skauta, który liczy 79 lat l u 

dzi ona pewne obawy. T.ady Baden * 
Powell, która podróżuje z nim ram n, 
również, zachorowała na te sarną cho
robę.

400.000 zł. odszkodowania
dostaną dygnitarze rozwiązanego kartelu

WARSZAWA 1. 1. W ielka sen 
sac ję  w sferach przemysłowych wywo 
lała wiadomość o tern, że w związku z 
decyzją ministra przemysłu i handlu 
o rozwiązaniu kartelu „Biuro Sprze
daży WTyrobów Odlewni i Em aljerni 
Żeliwa" w W arszawie wpłynęło odwo

łanie tego kartelu przeciwko rozwmzn 
ni u.

Do kartelu tego wchodzą na.jp oważ 
niejsze metalurgiczne zakłady, nu in. 
Stai aehowiekte Zakłady Górnicze, Za
kłady Modrzejowskie. Fabryki Stówa 
rzv? zenia Machanikcny. fabryka Hnndt

M ię d z y n a ro d o w y  o s z u s t
wyrabiał zagranśczue pożyczki

WARSZAWA, 1. ]. Służba śledcza 
otrzymała radjotelegram policji w ledeń 
skioj dotyczący ujawnienia rozgałęćo 
nej afery, której nici sięgają ićwnicż 
do Polski.

Obywatel austijacki Arnold Braun 
ścigany jest listami gońezemi, k tó re  ro 
zesłano do wszys+kich państw europej
ski spowodu popełnienia preżeń lulku 
dziesięciu niezwykle zuchwałych o-

szustw, polegających na rzekomem i;>*- 
średniczeniu przy pożyczkach zagra- 
'i'cznych. W ten sposób wyłudzi! on sn 
te zaliczki od wielu lirm  Ozechos!owa
cji Francji i Holandji. W płynęły rów
nież zameldowania ze strony firm kra
jowych w7 MałopoL-te.

Braun operował fałszywemi imlecc- 
niami i dokumentami zagranic/rych to 
warzystw asekuracvinych.

Lindbergh sHryl sią w  Angifi
chroniąc drugiego synka przed bandyłarrti

LONDYN, 1. 1. Tajemnica pobytu 
płk. Lindbergha i jego rodziny, wzbu
dza od kilku dni wielkie zaintere
sowanie w Anglji i Stanach Zjedn czo- 
nych.

Płk. Lindbergh z rodziną przybył 
na pokładzie parowca amerykańskiego 
„American Im porter" do Liverpolu 
wczoraj przed południem. Policja w y

dała specjalne zarządzenia, u trudniają
ce dostęp do statku.

Dziennikarze nie mogli otrzymać 
wyjaśnienia powodów jego podróży.— 
Samochód Lindbergha, który zatrzymał 
się w odległości kilka metrów od jxi 
mostu, oddalił się z rodziną Lindberg
ha w nieznanym kierunku, esk >rtowa
ny przez samochód policyjny.

kogo oraz trzy huty: ,,Kamienna*’,
„Ludwików*4 i . Białogan".

K artel w odwołaniu powołuje się, żo 
miał złożyć wyjaśnienie o swej dz a- 
lalnośei w wyznaczonym termin>e, a 
zaskoczono go rozwiązaniem już 4-go 
grudnia. Pozatem kartel usprawiedli
wia się, że dobrowolnie oburzył ceny w 
swoich fabrykach, nawet z datą \yshvz 
ną. t. j. od 1-go grudnia. W^związku z 
i-ozwlązatniem kartel musi wyr-hu- ć 
3-miesięezne odszkodowania ,i nahżr.o 
ści za urlopy całemu redukow anemu 
personelowi biurowemu. O tern, jak wy
sokie były zarobki w biurach kartelu 
świadczy fakt, że kartel przyznaj - ‘ ę 
sam do tego, że kosztować go to bę
dzie 400.000 zł.

Odwołaniem kartelu zajmie, się sąd
kartelowy przy sądzie najwyższym.
Od innych rozwiązanych karteli, w
li:-zbić około 80, odwołania nie wpłynę
ły, a termin, uprawnia jący do złożeń’.i
tych odwołań, już upłynął.

— — o -----------

B u d ż e t  F r a n c j i  *

PARYŻ, 1. ł. PAT. Po 24 godzin
nych obradach parlament francuski u- 
chwalił dziś rano ostatecznie całość 
budżetu na rok 1936. Ostatecznie uehwa 
lony projekt budżetu zamyka się nad- 
tys. 541 franków. Po stronie wydatków 
wyżką dochodów w wysokości 12078 
budżet wynosi 40.437.808 525 franków, 
po stronie dochodów 40.448.887.006 fr.
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Kalendarz zawdzięczamy dłużnikom
Ciekawo dzieje n eodłąozneso przyjaoie a, którego po roku wyrzuca sie

Zapewne uiBUia dziś ua calyni św to* 
cfte cywilizowanym domu, gdszieby się 
iwie znajdował kalendarz.

K aidy zawód, każdy stan. każdy 
niemal człowiek ma swój szczego.mo 
ul uh i cm v kalendarz dostosowany for
ma i treścią do swych upodobań. <> ea- 
nak przywiązanie do kalendarza trwa 
tylko jeden rok, potem wyrzuca się za
zwyczaj tego swojego doradcy t P-ZJ 
jaeiela, a na jego miejsce ba u rz: się 
Jiowy kalendarz. Dlatego tez tak mało 
zachowało sto dawnych kalendmzv,
które mogłyby nam dno obraz roz, • j
kultury. , , , n » T i n » w

N A Z W A  „ K A L E A  D A R /
pochodni od wyrazu hunnskiego . ca-
lendarum“, e<> oznaczało u tizy-nan
pierwoiaiie ksiyg* do k t ó w j ,» p u j ™
ao nazwisko dłużnika i dość ł,ro‘; '
'ów które wypło .om w pierwszym
dniu m ieiaca. ‘ tóry właśnie nazywał
się „ealendńe“. Później była to księga
w której wpisane hyly  lata, miesiące.
dni i odmiany księżyca wraz z w .ica-
zem świąt. , ,  f

Wśród starożytnych narodow ka
lendarze znali i poaadati, C h ióm cy , 
Xndjame, Egipcjanie. /y o « .  Lr.
i liljm iau ie Za “ f r S  X  
darz »l.-.ilrnwanv uchodzi z W -  r,'k!j

&8tlM£i 
S S Ł B W Y

ułożony przez Jana z Gmundu. Kalen
darz ten miał początkowo formę z jed
nej strony zadrukowanego arkusza i 
służył.do wklejania w książlc. Później 
gdiy treść jego wzrosła, przyjął kalen
darz formę książkową niedużego znzwjr 
czaj formatu. Oprósz wykazu lwiąt, 
znoran księżyca, przepowiedni pogody 
i wróżb o przyszłości z gwiazd, poda
wały ono także różne rady i uwagi 
praktyczne.

PIERWSZY EOLSKI 
kalendarz pochodzi z  roku 1516. Byi on, 
jak wsayetfcto inne kalendarze w Eu

ropie, drukowany po łacinie. Gdy przo 
prowadzano reformę kalendarza, pier
wszy w Polsce kalendarz gregorjański 
zjawił się w druku w r. 1583. W XVTI1 
wieku powstają kalendarze polityczne, 
które w Polsce wydawali głównie J e 
zuici i Pijarzy. -s

D.itoiaj obok treści kalendarzowej 
oraz popularno-naukowej i powieścio
wej mieszczą w sobie kalendarze wiel
ką ilość wiadomości administracyjnych 
informacy.i prawnych, społecznych, go 
spodarczych i handlowych. Są też czrn 
niklem reklamy różnego rodzaju.

To nie fa—to maszyna...
N iecodzienn y proces o defraudacją

Przed sądem okuęgowym w Chorzo
wie odbyhi się we wtorek rozprawa 
kama przeciwko h. urzędnikowi magi
stratu w Chorzowie, Fr. M., oskarżo
nemu o sprzeniewierzenie kwoty 5.900 
złotych z kasy magistratu. Przestęp
stwa tego M. dopuścić się wiat wspól
nie z zasądzoaym już_ w tej sprawie u- 
nzędnikiean Jerzym K. z Chorzowa.

Na wtorkowej rozprawie oskarżony 
uio przyznał się do winy, twierdząc że 
powierzone mu obowiązki spełniał od 
szeregu lat sumiennie. Oskarżony podał 
że manko w kasie powstać mogło z te

go powodu, że maszyna do liczę ui, 
którą posługiwano -.oj w kasie, nie 
funkcjonowała należycie, Świadkowie 
nie mogli stwierdzić, ozy oskarżony M. 
dopuścił się sprzeniewierzenia.

Wobec takiego obrotu sprawy sąd 
skazał osk. M. na 8 miesięcy więzio na 
z zawieszeniem wy konania kary t a 3 
lata za to jedynie, iż wskutek własnej 
nieostrożności poszkodował kasę magi
stratu. Zasądzony winien był wiedzieć, 
iż maszyna nie działała należycie a 
pomimo to posługiwał sic nią.

j i u w i ą M ,
MYCH PR3/ZK!
r n m m tmn  mmi _____

P O  To M U  B Y Ł O  P O T R Z E B N E  
M I L  J O N Y ?

W Tuba x  Btaoach Z ieduoczo a/oh  
Kiuarl indiański miljouer D. M omr.it. 
Liczył on lat 42 mm i 82 om. waros o 
byl niem ową i przez cale życie był spi-- 
rabżowany. Milionowy spadek po mm 
otrzyma miasto Tulsa.

 o ------

|  i le  gęstość a zawartość tłuszczu « 
1  stanowi o waft śoi odżywczej śmi8tafsy I

śmietana stodta, kwaśna
o zawartości min, 22 % ttusnczu 
c m  zł. UO za litr
Spółdzielnia Ziemiańska

dla zbytu mleka
I  *

Los uśmiechnie się do upośledzonych
Co nam przyniesie rok 1936?

..Słynnych'1 m  cały świat wróżek 
jest wiele. Można -ni w i©rzyć lub nic. 
Lecz można po upływie czasu spraw
dzić, czy wróżby się spełniły. D.atego 
jedną z takkłi przepowiedni akiuai- 
nych wróżki paryskiej Fatymr, P'*d«- 
jeray... dla pamięci.

 gojt iPo*G — powiada ona -  su
ma cyfr tego roku wynosi 19. _ 

Powinien on przynieść azozęw-e >- 
soboru, obdarzonym nieśna mlem uspj- 
aobieuiem, osobom, które nie potrafią 
sanit* w,v\ po to -sxt-’zo^cio £ęki«
tym, które dotychczas były upoSłen/w-
ne przesz los.

To jeżeli chodzi o sprawy pw w .r  
tne? A kwest je oh. Lodzące w*'./-’.- 
kichf Sprawy ogólne? "**■

ŁAGODNA ZIMA 
Przyroda okaże b' w roku 193 j wy 

jątkowo łaskawa. Katynia nie przewi 
iłu ję żadnych specjalnie groźnych ka
tastrof. Zima. która nas czeka będzie 
łagodna dla Europy środkowej r. wy
jątkiem dwu tygodni mrozów, które 
nastąpią w lut nu.

Wfosna przyniesie Europie p-wó
da1 e. orkan koło wybrzeży Florydy; 
trzęsienie ziemi w Japonji wypadnie 
późnam latem. Będą to wszystko jed
nak klęski przemijające, co w porów
naniu z latami ubiegłem i będzie raczej 
pomyślne.

BURZA NAD EUROPĄ  
Natomiast burza rozpęta się w p *11 

tree europejskiej.
Największe zmiany czekają Wio

chy. Tam naskutek zamachu stanu, po 
łączonego nawet z krwawemi w > pun
kami wszystko się zmieni. _ .

Niemcy przeżywać będą również po
ważne zmiany. .. . .

W jednej z monarch j europejskim 
nastąpi Smtorć króla.

Po zakończeniu wojny abiarńskiej 
która F a tm a  przewiduje na początek 
czerwca, świat przeżyje jeszcze jedną 
wojpę o kolon je, zakończoną fiaskiem 
państwa europejskiego, które tę wojnę 
rozpęta.

O Francji, w której wróżka zna
lazła gośuinę, mówi bardzo oględnie 
i mało. Wspomina tylko o zamieszkać*, 
narodowych, aakońewctaycśh <jałkowit«m 
niepowodzeniem i powrotem do dawne 
go stanu rzeczy.

Fatm a twierdzi, że Europa będzie

bliska w roku 1W#> wojny, ale jej wre 
ssfoie unikme.
- Ę  NIK W ESOŁO

Xauostizg dę, natomiast, konfMktr 
gospodarcze ua całym ś wiecie.

Sprawy kryzysu- drożyzny, pętli 
okonomicmy:?h, nie zostaną rozwiąza 
no. ^adbe ze społeczeństw europej
skich rato dozna pod tym względem 
najmniejszej ulgi.

Wróżby Fatyna są więc mało pore 
uzające. ^

Pogoda w styczniu
Przepowiednie: krajowe i zagraniczne

Pogoda, w styczniu urn się kształto
wać następująco;

Początek pierwszej dekady (od 1 do 
10 stycznia) pogodny i mroźny. W dni- 
giej 'połowic zapanuje pogoda wietrz
na i zmienna o miejscowym mglistym 
lub pochmurnym stanie nieba. Po od
wilży spadek temperatury do mrozów 
włącznie. W ostatnich dniach 2-ej de
kady zachmurzenia i czeste zmiany tom 
peratury.

Ostatnie dzicyb',lek dni stycznia roz 
poczyna się dość pogodnie. Miejscami 
wystąpią mgły. Przez następne dnie 
do końca miesiąca przeważa pogoda 
niestała, naogół niespokojna z pory wi
st oni i wiatrami r kierunków zmien
nych i przelotnym opadem.

Tak przepowiada meteorolog krajo
wy, który .przyjął się“ w jećlrym z 
pism codziennych ___ *

Znów meteorolog - amator, ziemia
nin stry jski p. Echa f iler, którego j.rog 
nozy pogody są często trafne, zapowirt 
da, Żia po łagodną hitfiDSratur^S oiofy-

Cr» tricii ui.t: Ma&ar. l 
Jutro: Danisi*
Wschód sinica: 7.4*
Zachód slotiea Sili!

& M D J  O
. WARSZAWA.
Czwartek, 3 atjcuwa.

6.50 — 7.110 i  7.30 — 7.5(i M uszka {p ly tfh
7.50 Program aa d&Leń bieżący. 7.55 — 8.0# 
Parą iuioi-macyj. 1530 — 15 W  Przegląd 
giełdowy. 16.15 — 1645 Płyny gramofono
wa 18.80 Film, plastyka, architektura. 18.4# 
Jak spędzi® święto? 18.55, Poznajmy prze
pisy finansowo rolne, 1E05. Koneeri re-i 
klamowy. 11135, Wiadomości sportowo lo
kalne. 22M — S8.00 i Mu«yV® 
taneczna z płyt.

KATOWIC®.
Czwartek, 2 styczma

65f* — 7.20 Piosenki śohuoctikte. 760 -
7.50 Mu/rka Felek a (płyty). 7.50 Program 
na dzień l leżąey, 7.55 — 8 4.1 Parę inhirma 
eyj. 18.80 — 14.80 Muzyka lekka i taneczna, 
(płyty), 15ń!) Wiadomości giełdowo 15.22. 
Wiadomości bieżąco. 15.25 — 15J0 Życia 
artystyczne i kulturalne Śppikłi. 16.15 — 
16.45 Utwory na skrzypce. 1888 Czechosło
wacja, jako producent stali. 18.45 Koncert 
reklamowy. 19 00 Kail ikowa poczto. 1910 
Program na dzień następny. 19.20 Pwogl«4 
prasy. 1935 — 19 hŚ Lokalne wiadomości 
sportowe. 22.80 -  ?3.hl Muzyka taneczna 
(płyty). 2305. Skrzyuka fraanniska.

***" ̂ ^ lU1 ■"
1  ICielc

F
(k) Rscki wezbrały. Wskutek nagtej

zwyżki temperatury poziom wód na rze
kach w kieleckierr podniósł się saaczaiiK 

Obexmio dzięki nocnym p rz y m ro z k o m  
nie zachodzi obawa powodzi.

(k) Przypadkowy wystrzał spowodował 
śmierć. W; lenia Albinów, pow. sandómtom 
skiego. Wincenty Gawron, mieszkanie* 
Mydłows, spotkał idącego r. dubeltowi* >9 
gajowego.

W czasie pogawędki Gawron vosial od 
gajowego dubeltówkę i  pocstąl nią n.aoh 
palować, przyczesj wskutek nieoRta-aiiui d)
spowodował wystrzfcl.

Pocisk ugodził w brzuch stojąeeso o^ot 
Walentego Wieczorka, mieszkitóoa kol, 
Kujawy, który poniósł śmierń na miejson, 

(ki Pożar. We wsi Boguszko, po w. kozia 
nic ki ego w zabudowani och Zygmunta Szy 
mauowskiego, wybuchł pożar, który *:i-a* 
wił stodołą i oborę oraz 2 konie* 2 krowy, 
9 prosiąt i narzędzia rolniczo.

Btraty wynoszą zgórą 8 00(1 *1. W cza
sie akcji ratunkowej Szymanowski -doznał 
lekki- ii po nur zeń ciał*..

(k) Śmiertelne i»®bicie. Na podwóez* 
dornn Wćijdia Jana, we wsi Sokolniki, pos 
wiatu włoszozowakiągo zootał pobity Jan 
P b ląg a, cotoszkanioc Sokolnik, który wt,k« 
tek odatesionych ran zmarł.

Zabójca ukrywa się przed ooliojn-

szych dni stycznia nastąpi powietrze 
prawdziwie zimowe, które z krótką 
przerwą około dnia 9 stycznia, j rze- 
trvvft do ch'up'iej dekady miesiąca ku 
zadowoleniu zwolm-ników sportów zi
mowych.

W połowie miesiąca odwilż z opada 
mi śnieżnemi i silnemi prądami p *-* 
trznemi, na początku zaś trzeciej deka
dy zimne wiatry północne ze spadkiem 
temperatury. Opady śnieżne około 21 
lub 22 stycznia, poczerń pogoda zmien
na przy powolnym wzroście tempera- 
tury. W ostatnich dniach miesiąca zr.n- 
c-zny spadek ter peratury.

Zobaczymy!

Z Zagłębia

/  w  ZA( J  K l i n :  MIC M IAŁYBY 1 
|  POW ODZENIA *

LWÓW, 1.12 Zunajd główny lii J- 
nej szkoly“ wydał ozdobne karty, któ
rych nabywcy zwolnieni byli w czasie 
świąt od podawania goścto^n naopjów 
nlkoK.dowVcR * „

MCHWYTANIE DWJTCH ZAWORO 
WYCH ZŁODZIEI W SOSNOWCU,

W ręce policji *o»nowieekiej wpa
dli dwaj żuwodowi złcdsą eje Bidcekł 
i Walicki, zamieszkali w Sosnowcu.

Zatrzymani złodzieje przed miesią
cem w izaeie doprowadzania i»h k 
więzieniu w Tarnowskich Górach di» 
.sądu w Mysłowicach zmylili cznjn->śó 
eskortującego ich policjanta i zbiegli.

Obecnie schwytano ich w Zagłębiu 
Złodzieje osadzeni zostali w w ęzie- 

m in-
 e — —

— Choinka harcerzy hulc# hęJzoiakio-
go. Drużyny harem* kie męskie lic ’ca (mj- 
dzińskiego przeżywał/ nieładu uroczy^fosń 
O godzinie 17 zebrał się hufie.c- harc»rzy, 
będzińskioli ua czele z druhem hufcowym. 
Józefem Stankiem, kapelanem 7!t 55. D. Hi
ke. dr. Pająkiem, drużynowymi - *netr. 
Grubą i Ćmielain i kilku ezloukanu K. P- 
H. w łosie pod Batanicomi. Tam rozpalę* 
no ognisko i śpiewano wesołe piosenki

W tym czasie zapalono świeczki na 
smażonym świerku — za chwilę 8s*i'?nii#' 
ly  kolendy. Po prześpiewauiu kilku koload 
ks. kapelan Pająk w serdecznych D.» «"»cl» 
przemówił do harcerzy, następnie lam'd 
sir opłatkiem z huf owym i drużynowy*. 
mi - inwfr, ^

Po gawędzie na temat , Jak być harce** 
rsein to. na zawsze1', hufcowy przyjął l*r*  ̂ ^
rfceezeni©, po ty te fm  yT^ylął 
to haroćrakiĄ '*
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Sylwester w Zagłębiu
* Pożegnanie starego roku i powitn- 

jiiek nowego — 193fi r. odbyło ste w 
Zagłębiu nj ezbyt hucznie.

Dawniej w Sylwestra w Zagłębiu 
bawiono się ochoczo, przy dźwiękach 
kieliszków, oczekując nadejścia nowe
go roku.

Dziś wskutek dającego się we zna
ki kryzysu powitanie Nowego Roku 
odbyło się naogół skromnie.

Miano to lokale rozrywkowe w Za
głębiu prz} gotowały na noc Syhvest.ro 
wą szereg atrakcyj i niespodzianek.— 
K to wię , miał trochę gotóweezki spie
szył w podziemia „Savoy“, do ,,A drji‘
,,Palais de Danse“ fob „EuropyA

Teatr miejski przygotował trady
cyjną rewję sylwestrową, pełną humo
ru, tańców i śpiewu. Obydwa przed
stawienia odbyły się przy szcza1 nie 
wypełnionej sali. Rozbawiona pubbe; - 
nośe zapomniała na chwilę o troska h 
dnia codziennego.

Poza tern odbyło się w całem Z-udę- 
biu szereg zabaw, na których baw-'on o 
się do rana. Między innemi doskonale 
bawiono iTę na tradycyjnej zabav ;r 
sylwestrowej w seminarium męskiem 
w Sosnowcu.

Większość mieszkairiów Zagłębia 
spędziła jednak no* Sylwestrową w 
domadh, w itając Nowy Rok w gronie 
rodziny lub znajomyc.

+  ------o------
— A kadem ickie koi o zaglętoian ł>r*yr 

politechnice warszaw skiej zaw iadam ia 
członków, z a  zapsiy ia» wycieczkę do War
szawy przy jm uje p. Bolesław K ról, jed y 
nie za okazaniem leg itym acji akadem ic
kiej w dniach 2 .— 3 hm. od godz. 15 do 1* 
w .Speuow.au, ul- Małachowskiego i, h*. 
8-52. Odjazd wycieczki z Sosnowca nastąp? 
An. 7 bm. o ąodz- 12.58.

— Bal „SlecsanP w Katowicach. Kor
poracja akademicka ,.S)ensuni*‘‘ w Pozna
niu. zrzeszająca młodzież śląską slu-Jjująeą 
w Słąznaniu, urządzę . wój dxa£.c2/iy hal w 
dniu 11 bm. w salach recepcyjnych woie- 
wódktwa i sejmu śląskiego. Dochód z tego 
la la  zostanie jak zwykle ]>rzezna*zo.t, na 
cele popierania sik«’ fuciwa polskiego w 
Niemczech.

Zaproszenia wydaje sek re ta ria t w Ka- 
towtoaoh. P łac  W olności 13. pokój %, teł-

— Z centralnej targowicy w Mysłowicach
Na targowicę spądzou w uh. tygodniu 
845 szt. bydła, 1082 szt. świń, 64 P it cieląt, 
razem 1491 *zt. zwierząt. Płacono za 1 kg. 
żywej wagi i» :  (omy !<vjo targowica łącz
nie 7, kosztami handlowami): bydło; od 40 
gr. do 88 er., cielęta: od €0 gr, d*.; 85 g r , 
śwuiie; od 70 gr- do 1.18 zł.

Pi-whiesr targn • T ę  l mały, tendencja 
slube.

Giuderote. okradzioną w tto.dad** 
wykryto w Częstochowie. Policja, prowa
dząc dochodzenie w pławie kradzieży gar 
der oby damskiej, dokonanej u anoszk&it- 
kt Czeladzi Michaliny .Taroniowe,: trafiło 
do mieszkania Anny Świtała przy o! Chło 
pk-kiegn 22!) w Częstochowie, gdzie przepru 
wadzono szczegółową rewizją, w wyniku 
której skradzioną garderobą odr.imłezio- 
no. świtała została aresztowana.

— Goniec, który okradł pracodawcę 
p. W itold M arczyński (Zawiercie, Moru 
łowicza 1~). k asje r firm y Strączyńsiri i 
ft-ko złożył ouegda.i zameldowanie w Sonii 
s a r jacie policji, iż w tych dniach stwier- 
•1-M system atyczno kradzież pieniędzy z 
ko elk i, stojącej w biurze firmy-

Zniknęło z. kasetki ogółem 1000 zt Ka
letka najprawdopodobniej otwieram była 
dob-ranyui kluczem, albowiem zamknięcie 
jej nie zostało uszkodzone. 0  dokonanie 
tej kradzieży oskarżony został Wról lew- 
»ki Stanisław (Siefanje 8). były gonie,’ tej 
*e firmy. Wróblewski zatrzymany ■? >«(,*» 
do dyspozycji władz sądowych.

— Wyniki obławy policyjnej u po w. 
o/fciu-kim. przoprowadaonej ostatnie są b- 
obfite. Odebrano: 12 pojedynek, P re
wolwerów', 1 karat,in wojskowy, 2 strzel
by, 2 flowery, 2 bagnety, sporą ilość na
boi, proch oraz przedmioty przemycane 1 
Niemiec, jak zapalniczki, kamienie i pacha 
rynę. Zakwestionowano sporo raeozy po
chodzących 1 kradzieży oraz zatrzymano 
kilku zawodowych -.łodzie! i osób podej
rzanych

M 1 ypii p m  min p?i
W Sprawie harcerskich materiałów historycznych

W yszła już 7, druku praca } płk. 
dypl. tuż. Henryka Bagińskiego p. t. 
.,11 podstaw organizacji wojska p i l 
skiego", w ramach której autor zumie 
śoił obszerną monografię skautingu, 
będąc jednym 7. jego najstarszych k ie
rowników.

Praca to jest ukzytuanu w skali o- 
góliM) - państwowej.

Jako jej logiczne i konieczne na
stępstwo — zjawia się potrzeba opra
cowań historycznych miejscowych.

Zagłębie Dąbrowska?, jedno z n a j
starszych środowisk pracy harcerskiej 
ma innyclt jeszcze powód do tej akcji: 
w r. 193-0 wiosną obchodzić będzie 2 '- 
le tff 'jubileusz powstania tutejszego 
harcerstwa.

Powołany przez władze harcerskie 
dla celów zgromadzenia materjałów 
historycznych — komitet redakcyjny 
dla Zagłębia zwraca -- ę do wszyst
kich osób, posiadających je, a  zwłasz
cza do poprzednio pracujących w- liar 
r-emtwie z prośbą: 1) o relacje osobiste 
2) o dostarczenie wszelkiego rodzaju 
materjałów.

Wojskowe biuro historyczne przy
stępując do opracowania wynteeteonej 
monografji stwierdziło, Ż3 warunki pra 
ey konspiracyjnej oraz działania wo
jenne spowodowały brak znacznej czę
ści dokumentów i dlatego relacje oso

biste poparte posiadanymi dokumen
talni (regulaminy, rozkazy* notatki, 
szkf.ee, fotograf je  itp.) — staną się 
głównym materjafem monograficz
nym.

Składać Je można: w Dąbrowie u 
p. Stefana Piotrowskiego (Kościusz
ki 5-4), w Sosnowcu: u p, Jerzego 
Strzałkowskiego (Swobodna 8, telćf. 
1-82) lub a p. Mieczysława Kruszyń
skiego (Królewska 3, tel. 2-57 — se 
k re ta ria t kola harcerzy z lat 1804 — 
1918). '

Celem ułatwienia napisania osobistej 
relacji, aie krepują# w iiieaiua rozmiarów, 
ani uktodu pracy, należy pradewazyst- 
kiem zwrócić u wazę na następujące wy
tyczne:

Warunkiem insuila relacji jest o>ł'w j> 
rżenia r f łm ś ,  w których autor brał a* 
Azi&ł lut? był Ich świadkiem bezpośred
nim, wobec togo relacja powinna zawkiać 
samo tylko fakty, z ówczesna oplują au
tora.

Relacja winna być dokładna, a siaty 
niepewne należy podawać w przybliżenia.

Relacje należy pisać ze swego starowł- 
ka w czasie wydarzeń i w zafcreai* swotoh 
ówczesnych czynności.

Autor relacji nie może się krępować 
tent, to Jot o powstaniu s&autinjęu w Pol 
see napisali różni autorowle, którzy do
tychczas nie dysponowali niezbędnemi aa a

lżycia związku strzeleckiego w Zagłębiu
Wains zabranie w oddziałach Dąbrowa, Sosnow itc-nrasto
Pod przewodnictwem komendanta 

powiatu Z. Nowary odbyło się roczne 
zebranie członków oddziału w Dąbro
wie. Poza lieenf-e przybyłymi ozłot k a
mi -czymiymi i współdziałającymi wzię
li również udział przedstawiciele miej 
licowego oddziału związku le g ju t-  
-'tów w osobach prezesa m ajora T. Sta 
wińsłćiego i K. Kłębka. Przed rozpo
częciem obrad zebrani uczcziM pomięć 
Pierwszego Marszałka Polski Józefa 
BiteurLs k i ego, ną wtępnie przewodu ’’ ozą 
cy nakreśłfł rolę wAhvego zebrania w 
oddziałach sł-rzeeckieb. Ze złożonych 
sprawozdań z całorocznej (Wabdno- 
ści przez ozłoaików zarządu, komei>dan 
ta i komisji rewizyjnej wynika, że od
dział w ostatnie1 roku uzyskał obszer
ną i odpowiednio wyposażoną świetli
cę, zorganizował kiub bokserski i >ze 
rek sekcyj kulturalno - oświatowych, 
zwiększył stan m aterjalny i majątek, 
biorąc pod uwagę poważne trudności 
w jakich uzyskanie togo dorobku na
stąpiło. To też zebrani po ożywionej 
dyskusji zatwierdzili całoroczną dzia 
łałność wyrażając podziękowali.’e wła
dzom oddziału nu czele z prezesem -T. 
Szarym za położone wysiłki dla dobru 
organizacji.

Do zarządu oddziału zostali wybra
ni następujący członkowie: K. Kłębek 
—- prezes. Zawnlski, Kmaczak. Adam
czyk, I VIter, Forenmiak, Jędr- ?:k. 
Trcdlfi, Bromie oraz komendant od
działu J . Jędrusik, który wchodzi z 
urzędu. Dotychczraowy prezes odd/ a- 
łu J . Szary został wybrany przewod- 
zrcząorm komisji rewizyjnej z uwagi 
na zaangaiowmiie go do prac zarzmhi 
jiowiatu. W dalszym ciągu został pr/y  
jęty projektowane budżet i ‘oereg 
wniosków wysuniętyclł przez czło i! ów 
Udaiał w pracach oddziału i pomo.- za
deklarował dr. Kaezorowsk’. Wylycz- 
nemi komendanta powiatu i od'otew a 
teem pierwszej Brygady zakróccno  
obrady.

*» • «

Pod przewoduict wwm w na ••zesa 
powiatu Stanisława. A bratairkiego 
odbyło się walne zebranie oddziału 
Sósnow.ec-miasto. Na wstępie uczczo
no pamięć Pierwszego Marszałka Pol
ski Józefa. Piłsudskiego. SzczegJowo 
sprawozdanie z wykonanych prac zł > 
ż.yli: n/Jonkowie zarządu, komend aut i 
komisja rewizyjna, które 'wykazały 
pom yślny rozwój oddziału. Oddymi

uzyskał obszerną świetlicę, wyposaża
jąc ją  w sprzeęt i radjoodhiórnik. Z o 
stał zorganizowany hufiec orląt, sekcja 
muzyczna i chór. Członkowie korzysta 
j.ą % biblioteki, zawierającej 8O0 to
mów oraz wydają gazetkę ścienną. 
S tan m aterjalny i m ajątek zwiększył 
się w stosunku do lat poprzednich co 
jest wyrazem, ie  zarząd oddziału wy
korzystał wszelkie możliwe źródłu do
chodu. Zebrani uznając wytężoną p ra 
cę zarządu oddziału wyrazili mu o d - 
no zaufanie przez, wybór wiek zości 
w dotychczasowym składzie. Preze

sem został T. M ajer — kierownik ob- 
wodowego funduszu pracy oraz człon
kowie: J .  Sałata, A Nocuń- W. Kula
wik, J . Rusek. A. Otto W. Musiał i 
komendant, oddziału E. Helwig który 
wchodzi 7. urzędu. Po przyjęciu pro je. 
Ictmvau-ego budżetu komendant r-owia 
tu Z. No wara udzielił -wytycznych 
partych na podstawie statutu i pro
gramów. W wolnych wnioskach prze
kazano do załatwienia nowym - w ła
dzom oddziału zorganizowanie sekcji 
bokserskiej zakupienie mundurów dla. 
orląt, namiotu oraz zaprenunter »wa 
nie szeregu dz enników. W  zebraniach 
wzięli udział: sekretarz powiatu b.
Szczygielski, zastępca komendanta po
wiatu D. H anak oraz refereuei k : ai 
dy powiatu M. Wrrozumsfei, W. Skrzy 
piec. M. Kozioł i R. Kwas.

terjaiamł. - ■■*/3
Forma relacji jest dowolna, gdy* aios 

wal wyłącznie będą one materjnjem snem 
wyui dla opracowania syntetycznego. Vfl 
razie potrzeby ujęcia pewnych danych Wi 
Inną formę* — nastąpi poroiiumleul*'; sio k* 
miietu redakcyjnego * odnośną osobą

Relacje należy pisać atramentem w/fil, 
maszynowo, ,na Jednej stronicy, jak d® 
Araku.

Oilblńr dokumentów, fotogratji i t, e»
dołączonych do relacji będzie kwitowany.

Za zgodą właścicieli przewidziane jest 
grupowanie wszelkich dokumentów mają** 
eyeb ogćink-.jsze znaczenie bądź w arcTil- 
wuisi harcerskim, b:\di w Wojskowym Bin 
ire Histryczncm. W ostatnim wypodkn
— odpisy doknmentuw, zatecamiydi A« ro» 
iaeji, będą przesyłane autorowi relacji, Ja
ko dowody yJoicnla tych Aakmaertł'w w) 
archiwnm W, B. H. Gdy dokument posia
da dla właściciela wyjątkowe sśua'seute, 
W. B. H. zadowoli się tylko dokonaniem 
mlpisu i rtczy sm zwrot oryginału dokn- 
mer tu (rćwniei oryą. fotografji). W wy
padku gdyby posiadacz dokumentu lub fo* 
toąrafji nie żjczył sobie oddać ,**0 do akyi 
ku komitetu — należy podać dokładną Jo* 
go kopię lub — jeżeli fhodzl r» fotoąrafj*
— dokładny jej opis.

Niezależnie od powyższych danych, do
tyczących tak okresu pracy fajnej jak I 
jawnej (późniejszej) — dla ealofel mono
grafii prosimy dostarczyć- lub spowodo
wać (lotarczenie muter jalu dotyczącego 
udziału harcerzy z tego terenu w bojach o 
niepodległość: walkach legjonów.. akcjach 
P. O. W., powstaniach śląskich i Inwazji 
bolszewickiej ze szczególnym uwzględnię 
nieni nazwisk i życiorysów harcerzy jwde- 
p.lych lab zaginionych. Prosimy też u <b»- 
Tączeuie nazwsik i adresów wszystkich ma 
uych ofiót . Idorąeych poprzednio ndalał w 
harcerstwie.

KOŁO SKAUTÓW 2 LAT iteS ISt* 
W NflSNDWfNT.

— Najnowfzo sposoby wyrzucania nie
wygodnych lokatorów. P. Sinks, właści
ciel domu przy ul. Piłsudski ego w Zn wica 
eiu wybił parę szyb w oknach swej loka
torki p. Manii Kańskiej, chcąc tym spo
sobem /.musie ją do opuszczenia mieszka* 
ula. P. Kańska zameldowała o wszyatkJom 
policji.

— Na dożywianie dziatwy bezrobotnych 
w pow, olkuskim wpłacili w dalszym cią
ga 11a ręce pow. komitetu funduszu pracy 
w Olkuszu: kopalnio jaworznickie w .Ja
worznie zł. 350 i pcsel Wierzbicki, dyrek* 
tod „ŁewiatMia" ota/ właściciel majątk# 
Domaniewice (w r,ow. olkuskim) zł. 100.

— „Badacze pisma .św.“ w Olkuszu, . êk-
ta badaczy pisma ów. w ostatnich czasach 
rozszc-rza się niotylko ma peryforj»eł« Ol- 
kusza, ale i pebliskiich wioskach jak Po
morzany. , Laski, Prze ii i f, d, Do tych mi# 
scowośiń >0 św/ęto i niedzielę przyjedżają 
prelegenci i „kaznodz*eje‘{ z da1 szych na
wet okolic bo aż z Lublina. Prelegenci cf' 
karmią również ludność swoją niezdrową 
pracą i książkami

ZE SPORTU
M  HKiNGOWA USTANOWIŁA RK- 

KORD hWJATOWY.

Odbyły się* na s-«*u< znym lorze wiodeń- 
kiego towarzystwa łyżwiarskiego zawody 
w jeździe szybkiej, w której startowali Zo-, 
fjs Nehriugowu i -lan Kalabarozyk na dy 
stansio 10 bm. Należy zaznaczyć, że nu tym 
dystansie nie startowuld dotychczas żadna 
kobieta. Nehringowa i Kalbarczyk wys'nr 
towali wspólnie. W wyniku tego Nelu. ’ a - 
gowa ustanowiła rekord światowy kobiecy 
n« tym dystansie czasem 28 min. 18.5 j-sk.

Kalbarczyk zaś uzyskał czas 18 min 52.8 
sek., co jest nowym rekordem Polski.

po, jadąc w. czasie 21.15 min. Po 5-ciu ki* 
lometraeh Neb ringowa zwolniła nieć#
tempo, jadąc z szybkością 2*8 ruin., /.wra
cając natomiast większą uwagę na styl u* 
możliwiający jej wytrzymanie dluiszcyo 
dystansu- Zauważyć przy tom należy, I* 
stort polskich zawodników odbył się po u- 
kończeniu wszystkich biegów zawodników' 
wiedeńskich, co spowodowało, że lód byt 
już bardzo nierówny i miękki, n miej
scami wyglądał on jak kasza. Zawody od
bywały się przy 10 stopniach ciepła-

X Szamota trenerem polskich kolarzy!
Zawodowy kolarz polski Szamota, zamieś# 

•  kały stało w Paryżu, zaproponował zarząd#
Piękne zwyeiętwo polki wy,woiuto wi poi. zw. tow. kolarskich objęcie stano*,

wśród 2000 widzów niesłychany ontuz.m/.m wiskn trenera polskiej narodowej drulypg
Bieg obejmował 80 okrążeń toru. Nehriu- torowej w rokn 1980.
Suwa z miejsca wzięta bardzo szybkia tow Decyzja P 8. T. K. jusze*# nie wzpadfn.
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—  Pam iętasz w ięc pani zapewne, 
iż ah te  zbrodnie kob eta została ska
zaną.

—  P a m ięta m ..
—  Sąd zaw yrokował ją na dożyw o

tn ie w ięzienie, lecz czyli ż ta n ieszczę
śliw a była w inną w rzeczy samej? Czy 
nie stała  się ofiarą fałszyw ych pozo
rów i strasznego błędu pod względem  
prawa? J est to dla m nie zagadką- dla 
rozwiązania której zaprzysiągłem  roz
proszyć ciem ności, i dozwolić św iatłu  
zabłysnąć

— W ierzysz pan zatem  w n iew in 
ność skazanej? —  pytała ze wzrusze
niem  Joanna.

—  W  nic dotąd, jeszcze nie wierzę... 
błądzę wśród pow ątpiew ali, któro 
trwać będą, dopóki nie spotkam  się z 
człowiekiem , o jakim  tw  crdizą, że zg i
nął jako ofiara własnego poświęć* da, 
a. który w edług mnie odegrał łotyow- 
rka komedję, by zyskać czas do uc:e ki, 
i  używać w  spokoju ukradzionego ma 
ję tk i i. _

W dowa omal, że nie zdradziła się 
W  tej chw i' . m iała juz na ustach na- 
aW’sko Jakóba Garaud siłą woli jed

nakże pow strzym ała się, zamilkła. Roz 
sądek nakazyw ał jej to uczynić (>>yż 
bowiem m ogła powiedzieć:

— Tak, prawdziwym , jedynym  z hr o 
dniarzem jest Jakób Garaud, a ja J o 
anna Fortier osądzona niewlijnu e za  
jego zbrodnię, uciekłam  z w ięzienia w 
Clermont!...

Niepodobna jej było tego wyjaw'eh 
bez posiadania dostatecznych dowodów  
w  swym  ręku, a dowodów tych jej bra
kowało, jak w dniu w ydania wyroku. 
Mimo jednakże konieczności, jaka za 
m ykała jej usta, czuła się być ogarnio 
ną nagłą* niespodziew aną rado-cią. 
Syn jej pozornej ofiary nie w ierzył w 
zbrodnię z rej strony.

— Cobyś pan uczynd — spytała p * 
krótkiem  m ilczeniu — w  razie odnałe- 
:4 en.ia zabójcy?

— Przedew szystkiem  upewniłbym  
się. c?y en w  rzeczy samej jest morder
cą m ojego ojca — rzekł Lucjan — w te 
dy odpłaciłbym mu jak należy za jego  
zbrodnię i żądał zrcbębilitow ania hic-

nęia Joanna.
— Tak... to być może... lecz wkrótce

się o tern dowiem
■— Jakim  sposobem?
— Jeden z moich przyjaciół, młody 

adwokat, używ ający w ielk iej wzięto- 
śtt i poważania, przyrzekł mi. u  się 
powiadom i w jakiem  w ięzieniu została  
zam knięta wdowa Fortier... Jeżel ży 
je. pojadę sam  osobiście z n( ą się zo
baczyć. Chcę z jej ust posłyszeć zezn a
nie. jak ie kiedyś złożyła przed sądom. 
Dziś. niepotrzebując się ona już nicze
go  obawiać nie skłam ie!! Przyrzeknę  
jej, iż w szelkich w p ływ 'w  użyję- by zy
skać dla niej uwolni cnie i dotrzymam  
słowa, gdyż m oje przeczucie mi mówi, 
że rychłej, czy później odnajdę p ra w 
dziw ego zabójcę mojego ojca. B óg jest 
spraw iedliw ym ! nadejdzie dzień w 
którym ów zbrodniarz w yjdzie h.-z 
w iednie z cienia, w  jakim  się ukrywa  
i sam się odda w m oje ręce. Dzień ten 
nadejdzie! — pow tarzał Lucjan ?. sił- 
iflem wewnętrznem  przekonaniem —  a 
kto wie... może on jest bliskim.

Pow tórnie Joanna omal się nie zdra 
d u ła . Chciała zawołać:

— Ta. której szuka-sz, Lucjanie, nie 
umarła! Ona jest blisko ciebie,.. Tą 
kobietą ja  jestem !...

D rżenie w strząsnęło jej ciałem  i o- 
krzyk zastygł jej na ustach. N ajm niej 
sza nieostrożność w takim  razie wy- 
starezyćby mogła, aby ją odprowadzo 
110 do w ięzienia, a w tedy należałoby 
fi‘ę pożegnać z wszelka nadzieją odna
lezienia swych dzieci. B yło  więc potrze 
bnc m ilczenie z jej strony, naw et przed

Lucjanem  Labroue. który m yślał u jej
uwolnieniu. .

_  W szakże ta  n ieszczęśliw a kębie- 
ta  m iała dzieci jak sobie przypominam  
  odważyła się pow iedzieć Joann.*.

— Tak, m ów iła mi o tern m oja ciot
ka— odparł m łodzieniec.

— Co się z niemi stało?
■— N ic nie wiem.
W dowa lękają- się pytać o w :ęeej, 

opuściła głow ę w milczeniu.
— A więc, kochana f.ucjo. jescc? 

zadow oloną? — r z e k ]  Labroue do n a
rzeczonej. zm ieniając przedm iot 
mowy.

— Ach! szczęśliwą... powiedz... n e- 
w ysłow nie szczęśliwą!... zaw ołało dzie
wczę. .

— Będziem y jednak m usieii rza
dziej się w idywać.

—  D la c z e g o !  —  pytała  drżąc mi
mowolnie.

_  Pan Harm ant postanowił utwo
rzyć czasowo pracownię rysunkową w e  
w łasneni m ieszkaniu, zaprowadzi- w 
niej adm inistrację i skom pletować per 
Bonel. O becność w ię moja, pojm ujesz, 
będziie potrzebną tam  od rana do w ie
czora. obok czego prymcypał. ch-ąc  
m ieć m nie pod ręką. pragnie, ażebym  
m ie sz k a ł w pobliżu ulicy Mur'U o

—  Rozumiem... rozumiem — odrze
kła Łucja z w estchnieniem  — obecność 
tw oja  jest konieczną w rzeczy samej... 
A zatem opuścisz dotychczasow e za
m ieszkanie?

o. d. n.

Redaktor odp. Tadeusz Lipski.

dnej męczennicy, ty le  lat nfewlo.me 
clei piacej. 0

— B yć może ona umarła? — smp-

Wydawea Helena Mousioreka. Druk. „E sp res Zagłębia" Sosnowiec, Teatralna 1.

W powodzi projektów reorganizowania
polskiego pllkarstwa

Zbliżam y sic, już  do okresu w alnych 
zgrom adzeń w p iłk a , stwie. (W drugiej po- 
dowie stycznia odbędą się walne zgrom a
dzenia  lig i i  okrągów, zaś walne zg ro m a
dzenia PZPN . wyznaczono na  22—23 lu te 
go do W arszawy).

W  związku z powyżezem zarządy władz 
piłkarsk ich  prześcigają sie, w przygotowy 
w aniu m niej lub więcej udanych wnio
sków na walne zgrom adzenia.

N ietrudno zorientow ać się w grubszych 
fcarysach w charak terze tych wniosków, 
gdyż od szeregu la t dotyczą one m u <■') 

(więcej tych sam ych dziedzin.
W nioski zarządu solskiego związku p ił

k i nożnej nie zos:aly jeszcze oficjaln ie u- 
r ’iwalone, nastąp i < o  na  posiedzeniu w dn. 
V fcm. W edług jednak  wiadomości, jak ie  
p rzen ikają  z osta tn ich  zebrań zarządu P. 
t y j  P. N. można już - orientow ać się w pro 
J 'k tach zarządu. W nioski te m ożna rozbić 
ha  k ilka grup, a m ianow icie: a) spraw y 
Sędziowskie, h karencja, c) m iV rzostw a i 
*1) szkolenie.

.Tcśli chodzi c kw estię sędziowską, to 
większość wniosków zm ierzać będzie do 

uniesienia dotychczasowej autonom ii kole
gium  sędskW.

Jeśli chodzi o ligę, to spraw am i obsa
dy  zawodów zajm ow ałby się wydział sę
dziowski przy PZPN . Spraw a nie .ies: jed
nak tak  ła tw a ze zniesieniem  autonom ii, 
ponieważ polskie kolegium  sędziów posia
da w łasny sta tu t, zatw ierdzony prziv. w ła
dze. a zatem stow arzyszenie to tylko w ła 
dze państwowe, albo własne w alne zgrom a 
Idzenie może rozwiązać.

Opowiedzenie sic zarząd.u PZPN. za u- 
trzym aniem  zakazu zm iany barw  (klubo
wych przez graczy (t. zw. karencja) św iad
czy o pewnym  dziwnym  i nieznoznmia- 
j -m  nnorze nafl"i-eh w ładz n^ezelnmih w 
piSkarstw ie i podkreśla, że różne uboczne 
wpływy, działające na  zarząd PZPN  są 
ciągle d/>syć znaczne w te j typowo anty- 
Iport.owej sprawie.

N a temat, ewent. zawodostwa naczelna 
raag is tra tu ra  p iłkarska  zachowuje s : > h. 
nieśm iało i wółi w ogóle głosu w te j sp ra 

wie nią zabierać ani też żadnych wteo- 
s’-ów n ie  staw iać i nie rozpatryw ać. Jako  
kon tra rgum en t wysuwa sie głównie fakt, 
ż.e podatek kom unalny byłby przy zowo- 
l?os'wu wyższy i n a  tern wszystko się koń 
czy

Tym czasem  w ouLi Fun.-.nle zayadme- 
n*e profesjonalizm u było już przedyskulo 
\vano (albo s ‘ę jeszcze je dyskutuje! i z a ’ 
imowełp bnv'łr'.o wiele czasu, jako jeden z 
ły . , . . *. , l ,• - . . p ] »*C , i ,  -M-( h  S O O l’ tO

wyeh problemów: u nas jakoś dziwnie w- 
n ik a  się te j spraw y. Nie chodzi nam  tu ta j 
o wprowadzenie zawodowstwa, ale ehot, aż 
o zbadanie jego możliwości i zastanów te 
n ia  się nad tern. Tymczasem u  nas s ta ra  
się wo.ffóle n a  ten tem at nie mówić.

N iektóre okręgi z W arszaw ą na  czole 
w ystąp ią  z wnioskiem o zawieszenie m i
strzostw  na  dwa la ta . Zarząd PZPN . nie 
idzie ta k  daleko i p ro jek tu je  w sbzym anie  
wszelkich rozgryw ek w okresie wiosen
nym  przez jednoczesne uniew ażnienie roz
gryw ek okręgowych już rozpoczętym*.

N adto PZPN . p ro jek tu je  zasadnicza 
zm ianę sposobu rozgryw ania m istrzostw  
(tak  w lid.se jak  i w okręgach!, a m ianow i
cie rozgryw anie system em  jesienno - w io
sennym . tj. pierwszą rundę w jesieni, a 
d ru g ą  n a  wiosnę.

Zauząd lig i proponuje odw rotnie, a o -a  
nowieie u jednostajn ien ia  rozgryw ek w o- 
kręgach  i lidze przez rozgryw anie ich w 
ciągu roku kalendarzow ego tj. pierwszą 
rundę n a  wiosnę, a drugą po miesięcznej 
przerw ie le tn iej na jesieni.

Jeśli chodzi o szkolenie to  w ysuw any 
je s t p ro jek t stw orzenia w- okręgach rozgry  
wek dla drużyn młoda z k tó rych  n a jlep 
si gracze zgromadzeni hy lim y na  obozi * 
centralnym . D la starszych już  w stye-n iu  
rozpocznie się w sześciu okręgach zapraw a 
czo-Towych p iłkarzy  z k tórych najleps wy 
bran i w stan ą  do reprezentacji na mecz z 
B clg ją  (16 lutego w B rukseli! i odbędą o- 
bóz treningow y 7—14 lutego w K atow icach

Dobrze byłoby, żeby pom yślano o orga
nizow aniu tournee dobrych drużyn zag ra
nicznych pa Polsce, co z pewnością do wię
cej. niż w ątpliw ej w artości zapraw a w 
okręgach.

P R Z Y O H O D N iA

L E C Z N I C Z A
chor. w en e ry c zn ie ,  i skór. „Pomoc”

Sosnowice, S tankiew icza IT a
C iyana: 10 - 1 U  - 7 pp., w twi$U: 11-1 

Wizyta 6 złotych.

X Polacy na zawodach bojerów  w An- 
genburgn. Na jeziorze Sehw enzeit pod An- 
genburgiem  w Niemczech odbęd-zie sic w 
dn. 1 — 8 m areą r. p Tydzień m iędzynaro
dowego żeglarstw a lodowego. Do zawo
dów zgłosiły się już następujące państw a. 
Pc-lska, Niemcy, ’ Łotwa, Szwecja, W ęgry, 
A uatrja  i E stonja.

W  ekirfie polskiej s tartow ać m. in. bę
dzie znany polski boyerzysta p. Jan  K aleta

V C l i  O  T li  I A .

» Cechą dobrej gospodyni jest
M korzystanie w domowem gospodarstwie 
^ w iaknajszerszym zakresie z usług
|  E L E K T R Y C Z N O ŚC I

W A : ' A-N A/y

DZIŚ
MARTA EG G ERTH

m a zaszczyt zaprosić wszystkich swoich sym patyków  na  szam pań
ską kom edje w iedeńską p. t.:

A u t i j e n c i a w l s ę h j u
w której w ystąp i w raz z Szdke Szakalem  i Paw łem  H er bigę rem.

W  nadprogram ie:
Najnowsze Tygodniki Pata ł Parawounto

KINO

E D E N

' Dziś Dziś
Flip i F la p  w  film ie

Byli sobie dwaj hultaje
stw orzyli swe najlepsze kreacje, k tóre  prz ejdą do h is to rii komed

filmowej.
Cudowna reżyserja , gen ja t na g ra  artystów , w spaniała m uzyka 3

frap u jąca  treść.
NADPROGRAM : Z A B R JA T Y K U  NA BAŁTYK- F ilm  ilu s tru ją 
cy in au g u racy jn ą  podróż m otorowca tran sa tlan ty ck ieg o  „Piłsud- 

ski'* z 'i r ie s tru  do Gdyni.

K I N O

Trzy gw iazd y!

Dolores del Rio, Ricardo Cortez 
i Al Jolson

w przebojowym firnie p. t
c,-.i,i p  At?-’1 b .1'

m  „Wonder Bar“
I —     — -—       * “

MORDKA PRESSE1ZEN  D ekerta  4 zgu 
bil książkę w ojskow ą w ydaną przez P  K.
TJ. Sosnow iec.__________________________ _
'STEFAN JE R Z Y K O W 8K I zgubi] w y
ciąg; z ksiąg  ludności z K liszowa, książkę 
wojskowa z P. K. TJ. Sosnowiec i k a rtę  re 
dukcyjna- Proszę o zw rot za w ynagrodze
niem Sosnowiec, Dębowa 62.

3 P O K O JE  z kuchnią słoneczne no w o rzęs
nie urządzone w śródm ieściu do w ynajęcia
od 1 lutęgo. Zgłaszać się m ożna od 1! — M
1 mana 34 u  gospodarza ____
21 X II  ub. r. zgubiono dam ską torebkę P ro
m  się o zw rot leg itym acji pod adresem  F.
W ysocka. K azim ierz k/Strzem ieszyc *  * •   


